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YÖNETMELĐK DEĞĐŞĐKLĐĞĐ 
 
Geçen sayıda Oda üyeliği, Oda'nın ve üyenin karşılıklı yükümlülükleri üzerine söyleşmeye çalışmış, yaşadığımız 
10 yıllık sürecin etkisi ile örgütlülüğümüzle ilgili olarak yanlış noktalara gidebildiğimizi dile getirmiştik. Bu sayıda 
(SMM Serbest Müşavirlik ve Mühendislik) yönetmeliği ve yapılan değişiklik üzerine söyleşmek istiyoruz. 
 
Mühendislik ve Mimarlık Yasası, TMMOB yasası, Oda Tüzüğü vs. temelinde hazırlanarak mesleğimizi ve 
meslektaşlarımızın çalışma alanlarını düzenleyen yönetmelikler vardır. Bunlardan biri de "Serbest Müşavirlik 
Mühendislik Büroları Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği'dir. Yönetmeliğin amacı 01. maddede şöyle 
tanımlanmaktadır. : "... Makina Mühendisliği hizmetlerinin mesleki bilimsel teknik esaslar., ülke ve meslektaş 
yararlan yönünden gelişmesini, üretilen hizmetlerin MMO standart ve yönetmelikleri ile ülkemizde geçerli diğer 
standartlara, yönetmeliklere ve esaslara uygunluğunu sağlamak, TMMOB Makina Mühendisleri hizmetleri asgari 
ücretlerinin uygulanmasıyla meslektaşlar arasında haksız rekabeti önlemek, serbest müşavirlik ve mühendislik 
hizmeti yapan kişi ve kuruluşların mesleki denetim, kapasite ve yeterlik açısından değerlendirilmelerine esas 
olan kayıtların tutulmasını sağlamaktır. 
 
Diğerlerinin olduğu gibi bu yönetmeliğin çıkış nedeni de o alanda çalışan meslektaşlarımızın sorunlarına çözüm 
bulabilme isteğidir. Yıllarca tüm Oda birimlerinde serbest çalışan meslektaşlarla yapılan toplantı ve görüşmeler 
sonucunda, alanın ciddi bir düzenlemeye ihtiyacı olduğu tespitinden hareketle önce Tescil ve Liyakat yönetmeliği 
oluşmuş, zamanla günün koşullarının gerektirdiği değişiklikler yapılarak günümüzde uygulanan Serbest 
Müşavirlik Mühendislik Büroları Tescil ve Mesleki Denetim Yönetmeliği oluşmuştur. Düzenleme ve denetim söz 
konusu olduğunda, ister istemez bir takım bürokratik işlemler gündeme gelmektedir. Yönetmeliğin uygulanması 
aşamasında doğan sıkıntılar nedeni ile bazı meslektaşlarımız alanın denetlemesini gereksiz bulmakta, bu 
belgenin (SMM Belgesi) proje yapan mühendislere ne yararı var ki" diye düşünebilmektedirler. Oysa, 
üyelerimizin yaşadıkları problemlere çözüm arayışları çerçevesinde oluşmuş yönetmelik gereği verilen bir belge 
bu. 
 
Sanıyoruz ki burada sorgulanması gereken belgenin kendisi değil de bürokrasisi ve işlevini yerine getirebilmesi 
için yapılması gerekenler olmalıdır. Amaçlanan hedeflere ulaşabilmenin tek yolu ise tescil belgesi olmadan ve 
yıllık yenilemelerini yapmadan SMM hizmeti vermemekten ve yapılan hizmeti Oda onayına sunmaktan 
geçmektedir. Yaptığımız araştırmalar göstermektedir ki Oda böyle bir denetim yapmadığında, mühendis 
olmayan kişiler veya başka yerlerde çalışan mühendisler ek iş olarak proje yapmaktadır. Bu durumda ise asıl 
zararı gerçek işi serbest müşavirlik ve mühendislik olan meslektaşlarımız görmektedir. Çünkü bu durumda hem 
hizmet bedeli hem de hizmet kalitesi düşmekle, giderek yapı sektöründeki mühendislik hizmeti, salt formaliteye 
dönüşmektedir. 
 
Yani Tescil Belgesi ile, gerçek işi serbest mühendislik ve müşavirlik olanlarla diğer mühendisleri ayırarak SMM 
hizmeti veren mühendisler korunmaktadır. Sonuç olarak herhangi bir firmada çalışan mühendis yan iş olarak 
tesisat projesi çizemez, çizmemelidir. Öyleyse; Tescil Belgesi ve Oda'nın bu konudaki çalışmalarının üyemizin 
kendi yararına olduğu bilincine varılmalı ve uygulamalara sahip çıkılmalıdır. 
 
Üyemizi ve Oda' yi sıkıntıya sokan bazı bürokratik yanları Şube Genel Kurullarında tartışılarak 35. Oda Genel 
Kurulu'na taşınmış, Genel Kurul'un Oda Yönetim Kurulu'nu görevlendirmesi sonucu oluşan yeni yönetmelik 
yürürlüğe girmiştir. 
 
Yapılan değişiklikle sıkıntı yaratan bazı noktalarda düzeltmeler yapılabilmiş ise de yürürlükle olan yasaların 
çizdiği sınırların dışına çıkmak mümkün olamamıştır. 
 
Örneğin; tescil işlemi sırasında istenen belgelerden biri ve üyelerimizin en çok şikayetçi oldukları konu olan Bağ-
Kur kaydının istenmesi olayı, Bağ-Kur yasası ve ilgili yönetmelikler nedeniyle önerdiğimiz biçimiyle 
çözümlenememiş ve istenen evraklar arasında kalmıştır. 
 
Ancak, zaman kaybına ve gereksiz yazışmalara neden olan, belgenin Merkez'den yenilenmesi olayı kaldırılmıştır. 
1995 yılı yenileme işlemleri Tescilli Büro'nun bulunduğu Şube bünyesinde yapılacaktır. 
 
Diğer yandan Đstanbul Şubesi'nin önerisi ile Oda üye ilişkilerinin daha düzenli olması, evrak temelinde değil, 
ilişki temelinde tescil olayını gerçekleştirmeye hizmet edecek olan "işyerlerinin yılda bir kez ziyareti" yönetmelik 
maddesi olmuştur. Böylece Odamız, üye adına alanı denetleyerek, üyeden aldığı önerilerle sorunların 
çözümlerini hayatın içinde bulabilecektir. 
 
Üyelerimizi, bu alanda Oda kararlarını eksiksiz uygulamaya çağırıyoruz. 
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